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Social- og Indenrigsministeriet. København, den 28. oktober 2015.

a. Social- og Indenrigsministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til, at der i 2015 gives til-
sagn om tilskud på i alt 12,3 mio. kr. til Københavns Kommune, Aarhus Kommune, Aalborg Kom-
mune, Odense Kommune, Den Sociale Retshjælp, DGI-huset, Reden Aarhus, Reden Aalborg, Selv-
hjælpsgruppe - Christinecenteret, Kofoeds Skole, Reden Odense, Reden København, LivaRehab,
Den Sociale Skadestue og Paraplyen (KFUM’s Sociale Arbejde) med henblik på videreførelse og
forankring af indsatsen ”Exit Prostitution”. Udgiften afholdes af den på finansloven for 2015 opførte
bevilling på § 15.75.12. Støtte til kvinder på vej ud af prostitution.

b. Som led i udmøntningen af satspuljen for 2012 er der afsat midler til initiativer målrettet udsatte
kvinder i prostitution og kvinder, der ønsker at forlade prostitution. Initiativet ”Exit Prostitution” til-
byder mennesker i prostitution en målrettet og individuelt tilpasset indsats, der favner hele spektret af
problemstillinger, som møder et menneske i prostitution. Målet er at give mennesker med prostituti-
onserfaringer den støtte, de har brug for i forhold til enten at ophøre med prostitution eller forbedre
deres livsvilkår.

Det var oprindeligt hensigten, at initiativet ”Exit Prostitution” skulle løbe fra 2012 til ultimo 2015.
Der var afsat i alt 46 mio. kr. til initiativet. Af det samlede beløb på 46 mio. kr. er 14,3 mio. kr.
endnu ikke udmøntet, idet anvendelse af det resterende beløb skulle afvente en midtvejsevaluering af
projektet. Midtvejsevalueringen er nu gennemført, og de foreløbige resultater fra projektet giver en
klar indikation af, at indsatsen har en positiv betydning for borgernes trivsel, for borgernes oplevelse
af egen livssituation og for et fald i deres prostitutionsfrekvens. På denne baggrund ønskes en del af
de resterende midler nu udmøntet med henblik på videreførelse og forankring af initiativet.

Konkret ønskes der tildelt i alt 12,3 mio. kr. i 2015 til videreførelse af indsatsen. Tilskudsmodtager-
ne er Københavns Kommune, Aarhus Kommune, Aalborg Kommune, Odense Kommune, Den Soci-
ale Retshjælp, DGI-huset, Reden Aarhus, Reden Aalborg, Selvhjælpsgruppe - Christinecenteret, Ko-
foeds Skole, Reden Odense, Reden København, LivaRehab, Den Sociale Skadestue og Paraplyen
(KFUM’s Sociale Arbejde). Det er ikke intentionen at ændre på formålet med indsatsen, men at tilde-
le midler direkte til en række navngivne NGO’er og kommuner, som har deltaget i initiativet ”Exit
Prostitution”.
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Udgangspunktet er, at tilskudsmodtagerne vil videreføre deres indsatser for det samme bevillings-
niveau, som de modtager i dag, men det er ikke muligt at angive den præcise fordeling af midlerne
mellem modtagerne på nuværende tidspunkt. Den endelige fordeling af midlerne mellem de enkelte
modtagere vil ske på baggrund af ministeriets behandling af projektbeskrivelser og budgetter fra de
omfattede kommuner og NGO’er. Kommuner og NGO’er vil blive anmodet om at udarbejde og
fremsende materialet til ministeriet i overensstemmelse med ministeriets anvisninger.

Det er Socialstyrelsen, som beslutter den endelige fordeling af midlerne. Der vil i sagsbehandlingen
af de indkomne projektbeskrivelser og budgetter blive lagt vægt på, at projekterne har udarbejdet rea-
listiske forankringsplaner og i tilstrækkeligt omfang har beskrevet baggrund og antagelser for det
konkrete forbrugsbehov. Endvidere vil Socialstyrelsen i udmøntning af midlerne lægge vægt på, at
fordelingen af midler mellem de enkelte modtagere sikrer en fornuftig samlet forankringsindsats.

Satspuljekredsen har ved årets satspuljeforhandlinger givet sin opbakning til, at Exit Prostitution
videreføres.

c. Sagen forelægges for Finansudvalget på nuværende tidspunkt, da der ikke er hjemmel på finanslo-
ven for 2015 til at udmønte tilskud direkte til konkrete navngivne modtagere, og idet bevillingen for-
udsættes anvendt i andet halvår 2015.

e. Under henvisning til ovenstående søges der om tilslutning til, at der i 2015 gives tilsagn om tilskud
på i alt 12,3 mio. kr. til Københavns Kommune, Aarhus Kommune, Aalborg Kommune, Odense
Kommune, Den Sociale Retshjælp, DGI-huset, Reden Aarhus, Reden Aalborg, Selvhjælpsgruppe -
Christinecenteret, Kofoeds Skole, Reden Odense, Reden København, LivaRehab, Den Sociale Ska-
destue og Paraplyen (KFUM’s Sociale Arbejde) med henblik på videreførelse og forankring af ind-
satsen ”Exit Prostitution”.

Udgiften på 12,3 mio. kr. afholdes af den på finansloven for 2015 opførte bevilling på § 15.75.12.
Støtte til kvinder på vej ud af prostitution samt af videreførelser.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 28. oktober 2015

KAREN ELLEMANN

/ Mikkel Søndergaard

Til Finansudvalget.

Tiltrådt af Finansudvalget den 05-11-2015
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